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SAMMANDRAG 
Uppsatsens syfte är att undersöka de bakomliggande faktorerna till konflikten mellan 

folkgruppen rohingya och majoritetsbefolkningen i Myanmar. Vidare har syftet även 

varit att undersöka maktrelationerna i landet och hur de har påverkat den så kallade 

decimeringen mot rohingya. Undersökningen har tillämpat realismen och 

konstruktivismen till situationen för att utreda händelserna som föregått det senaste 

decenniet, genom att applicera följande frågeställningar.  

● Vad är det för maktutövning som utövas mot rohingyerna i Myanma?  

● Vilka maktförhållanden på den internationella arenan påverkar rohingyernas 

situation? 

Undersökningen har visat att den obalanserade makten mellan rohingyerna och          

militären har resulterat i diskriminering och våld mot minoritetsgruppen. Detta sker           

genom att militären och makthavarna använder sig av både indirekt och direkt            

maktutövning för att bibehålla sin makt lika väl som rohingyernas rättigheter fortsatt            

begränsas. Undersökningen har också framkommit att detta sker genom stiftandet av           

lagar och regler som endast gynnar den burmesisk-buddhistiska folkgruppen i syfte att            

bibehålla obalansen.  

Vidare har många år av diskriminering resulterat i att rohingyerna ligger i underläge             

och utanförskap då de nekas tillträde till publika sfärer, såsom skola, utbildning och             

sjukvård. Dem saknar även nationstillhörighet och medborgerliga rättigheter. De         

buddhistiska, nationalistiska och fascistiska normerna och värderingarna i landet har          

bidragit till denna underlåtna syn på folkgruppen trots att Myanmars regeringen har            

försökt demokratisera landet de senaste åren. Dock erkänner regeringen inte          

diskrimineringen eller etniska rensningen som pågår gentemot rohingyerna. I och med           

det har dem obalanserade maktrelationerna upprätthållits och därav resulterat i att           

rohingyerna inte kan påverka sin situation 
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1. Inledning  
Enligt Human Rights Watch, en internationell organisation som strävar efter att 

förverkliga mänskliga rättigheterna, är rohingya muslimerna en av världens största 

statslösa befolkning. De har levt på flykt sedan 2017 till följd av att den burmesiska 

militärens kontinuerligt utsatt minoritetsgruppen för massmord, våldtäkt och tortyr. 

Idag lever därför fler än 700 000 rohingya muslimer i läger i Bangladesh och fler 

andra hundratusen rohingyas mist livet under militärattacken 2017.  (Human Rights 

Watch, 2020) 

Rohingya är en minoritetsgrupp som varit bosatta Rakhine delstaten som ligger i norra 

Myanmar (Burma) sedan 1200-talet. Folkgruppens historia har präglats av konflikter 

med majoritetsbefolkningen som är orsakad av maktrelationerna inom landet. 

Konflikten började under andra hälften av 1900-talet, men genom åren har konflikten 

eskalerat. Minoritetsgruppen har diskriminerats och nekats sjukvård, utbildning, 

arbetsmöjlighet och medborgarskap. Det kommer även information av 

hjälporganisationer såsom Human Rights Watch (HRW) att barnen inte får något 

födelsecertifikat och därmed nekas tillträde till publika sfären samt möjlighet till 

politisk inflytande. (Human Rights Watch, 2020). 

Myanmar ligger i sydöstra Asien och har drivits av militärdiktatur sedan år 1962. 

Landet lever i en avsaknad av demokratiska institutioner, rättsväsende, politisk 

instabilitet samt en låg ekonomisk tillväxt. Detta har resulterat i konflikter mellan 

landets olika minoritetsgrupper och majoritetsgruppen. (Freedomhouse.org 2017)  

I Aftonbladet den 19/11–2017 framgår det att FN och Sveriges utrikesminister krävde 

att Burmas politiker och frihetskämpe Aung San Suu Kyi skall stoppa 

diskrimineringen gentemot rohingyas i och med att Kyi är en respekterad politiker 

som har kämpat för fred och rättvisa i många år. Detta gav däremot inget resultat och 

diskrimineringen och rensningen av rohingyer stoppades inte. (Aftonbladet 

2017-11-19). 

Än idag är konflikten pågående och stora delar av folket lever fortfarande på flykt i 

Bangladesh. (Council Forgein Relations, 2020)  
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1.2 Syfte och forskningsfrågor   

Syftet med denna uppsats är att undersök vilka maktförhållanden som påverkar 

konflikten och diskrimineringen mot folkgruppen rohingya samt vilka 

maktförhållanden på den internationella arenan som påverkar konflikten i Myanmar. 

Därför kommer denna uppsats försöka identifiera de bakomliggande orsakerna till 

konflikten utifrån konstruktivismens syn på politik lika väl som att synliggöra vilka 

maktperspektiv som framträder utifrån realismens perspektiv på makt och dess 

förhållanden. Utifrån syftet har följande frågeställningar skrivits: 

 

Frågeställning: 

● Vad är det för maktutövning som utövas mot rohingyerna i Myanma? 

● Vilka maktförhållanden inom det internationella arenan påverkar 

rohingyernas situation?  
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1.3 Urval och begränsningar 
Denna studie behandlar rohingya-konflikten i Myanmar. Anledningen till valet av          

denna minoritetsgrupp är att rohingyer helt saknar medborgerliga rättigheter och          

har levt i flykt i flera år. Enligt Human Right Watch (2020) anses rohingya vara               

den mest diskriminerade minoritetsgruppen i världen, därför är det viktigt att           

undersöka konflikten och fokusera på gruppens förhållanden samt hur och vad det            

är som har påverkat deras situation. Myanmar har flera etniska minoriteter, dock är             

det svårt att fokusera på alla minoriteter då det skulle bli alltför stort arbete. Dem               

andra minoritetsgrupper har dock förhållandevis till rohingyerna en bättre         

ställningen i landet då de har medborgerliga rättigheter, födelsecertifikat, tillgång          

till utbildning och sjukvård. Allt detta har inte rohingyerna tillgång till, dessutom            

anses folkgruppen vara statslösa då Myanmar inte erkänner att de är burmesiska            

medborgare. Därmed har jag valt att genomföra undersökningen enbart med fokus           

på rohingyas och hur maktförhållanden både i landet och på den internationella            

arenan påverkar deras situation.  

Eftersom det är maktförhållanden som ska diskuteras, anses det vara lämpligt att            

använda diskurser som behandlar Myanmars historia och artiklar som skriver om           

rohingyerna och Myanmars nuvarande situation för att utifrån det genomföra en           

analys på hur maktförhållanden påverkar landet och dess minoritetsgrupp.  

1.4 Metod 
Metoden som kommer tillämpas i denna undersökning är en kvalitativ textanalys.           

Undersökningen kommer att ske genom att läsa litteratur, texter, intervjuer och           

artiklar om rohingya-konflikten. Det finns många texter som skrivit om Myanmar,           

men i och med jag begränsar mig till varför konflikten skapades samt vilka             

maktförhållandet som påverkar konflikten kommer sökorden vara       

“maktförhållanden i Myanmar”, “etnisk rensning mot rohingya” och“ FN och          

rohingya konflikten”. Dessa sökningar fick fram många sökresultat, men texterna          

jag valde att använda främst är från källorna Human Rights Watch, BBC News,             

The Harvard Gazette, FN_fördbundet, Washington International Law journal och         

Freedoomhouse.org. Dessa källor är antingen hjälporganisationer som förmedlar        
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rohingyernas röst till omvärlden eller är skrivna av journalister som intervjuat           

rohingyas eller själva varit i Myanmar. Tanken med en kvalitativ textanalys är att             

inte enbart besvara varför-frågor, utan för att även lyfta fram textpassager som            

besvara vad, hur, vilka och varför-frågor. Fokuset i undersökningen kommer          

således främst vara på att förklara hur och varför politiken har förändrats i             

Myanmar gentemot rohingyerna. (Esaiasson m.fl, 2017:211,212). 

 

Ett effektivt tillvägagångssätt är att samla och läsa material från bland annat            

artiklar från BBC News, FN, UNHCR och The Harvard Gazette för att få             

information om situationen. Dessa artiklarna är från hjälporganisationer,        

journalister eller statsvetare. Deras syfte är att förmedla rohingyernas nuvarande          

situation samt att beskriva hur konflikten har utvecklats genom åren och hur det             

påverkar rohingyernas liv idag.  

Denna forskningen kommer att ha ett systematiskt tillvägagångssätt då det anses           

vara mest passande. Ett systematiskt tillvägagångssätt innebär att informationen         

som ska presenteras i texten ska vara i ordning. Först kommer ett inledande kapitel              

som inleder läsaren på ämnet som kommer redovisas. Sedan kommer          

avgränsningen där studiens avgränsning och vad den fokuserar på att förmedla           

beskrivs. Sedan kommer metod och material delen, där kommer metoden och           

materialet som ska användas samt tillvägagångssättet till denna uppsats att          

presenteras. Därefter kommer tidigare forskning, då kommer Mohammad Islams         

doktorand avhandling att presenteras. Islam har skrivit en forskning om rohingya           

konflikten i Myanmar där han utgår från konstruktivistiska teorin, vilket denna           

uppsats också kommer att göra. Efter det kommer bakgrunden där Myanmars och            

rohingyas historia presenteras för att få läsaren att förstå situationen och           

konfliktens bakgrund. Sedan kommer operationaliseringen då de teoretiska        

definitionerna förklaras. De operationaliseringar jag väljer att använda i denna          

forskning kommer har stor påverkan på resultatet jag får fram senare samt hur             

säkert mitt resultat är.  (Esaiasson m.fl, 2017:56)  

Konflikten i Myanmar har utvecklats och är fortfarande pågående med anledning           

av den obalanserade makten mellan etnicitetsgrupperna. Därför är makt ett viktigt           

begrepp och har en central betydelse i denna uppsats. I denna uppsats kommer             
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begreppet makt utgå från både den konstruktivistiska synen på makt och den            

realistiska synen på begreppet. När det gäller de bakomliggande orsakerna till           

makten så kommer begreppet makt med betydelsen av “spridning av normer och            

värderingar” att antas. Sedan när den nuvarande rohingya-konflikten som bröt ut           

2017 diskuteras så kommer begreppet makt utifrån realismen att antas. Inom           

realismen mäts makten med främst militär och ekonomisk kapacitet. (Nau, 2011, s.            

469.). Konstruktivismen mäter makt inom spridning och dominans av normer,          

värderingar och tankar och mäter inte makten i materiella ting till skillnad från             

realismen.  

Orsaken till att upplägget blir på det sättet beror på att frågeställningarna behöver             

besvaras utifrån två perspektiv. Det ena perspektivet är att betrakta          

maktförhållandet och maktutövningen i landet samt hur maktbalansen påverkar         

militären och makthavarnas agerande och det andra perspektivet behandlar de          

bakomliggande faktorerna såsom religion, kultur, språk, värderingar och normer         

till att en konflikt skapades. På det sättet är de två valda teorierna kompletterande              

till varandra. 

 

Precis som det finns fördelar med denna metod finns det även nackdelar. I och              

med att denna metod används för att fastställa om varför och hur en politisk              

förändring har skett i Myanmar gentemot rohingyas är det svårt att fastställa hur             

frekvent det är. Om man ska kunna fastställa ”vad den politiska förändringen beror             

på” bör en kvantitativ metod genomföras där rohingyas, andra etniska grupper           

samt personer från militären och politiken besvarar frågor kring Myanmars          

ändrade lagar och varför dessa lagar skapades gentemot rohingyer skapades. Dock           

är detta nästan intill omöjligt i detta fallet då det innebär att jag måste åka till                

Myanmar och intervjua människor från olika delstater i Myanmar samt försöka           

intervjua några personer från militären som vill diskutera detta ämne. Därför är            

inte denna metod riktigt lämplig i denna uppsats och det är därför jag har valt att                

använda den kvalitativa textanalys metoden. (Esaiasson m.fl, 2017:198).  

1.5 Material 
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Medierna såsom BBC News, Human Rights Watch, FN och Freedoomehouse.org,          

The Harvard Gazette mm. har skrivit om den pågående konflikten i Myanmar.            

Detta är en fördel i skrivandet av denna uppsats då jag kommer ha tillgång till               

information. Källorna jag använder till resultatet till denna uppsatsen hämtas          

främst från intervjuer med rohingya-flyktingar från “The Harvard Gazette (2014),          

svenska FN-förbundet och BBC News.  

FN, Human Rights Watch och BBC News är världskända internationella          

organisationer som strävar efter att förverkliga mänskliga rättigheterna. Dessa         

organisationer har bland annat skickat journalister som förmedlat situationen i          

Myanmar, därför kommer dem att användas i främst första kapitlet av uppsatsen            

för att på det sättet få en tydlig och bred grundförståelse för uppsatsämnet. Det              

finns två källor som används i denna uppsats som är rika med information om              

rohingya konflikten och Myanmar, dessa källor är Freedoomehouse.org        

Landguiden. Freedoomehouse är både icke-vinstdrivande och politiskt oberoende        

organisation som vill sprida demokrati och frihet till världen. Dock kan           

informationen från denna källa vara “amerikaniserad” då huvudkontoret ligger i          

USA och därmed har man ett amerikanskt syn på politiken, däremot ger denna             

källa mycket värdefull och viktig information till denna uppsats och därför           

kommer den att användas tillsammans med andra källor som nämnt ovanför.           

Landguiden är mer ett uppslagsverk som kommer från utrikespolitiska institutet.          

Syftet med denna webbsida är att förmedla grundläggande information om alla           

länder. Det finns ingen ytterligare information om vem exakt som står bakom            

informationen på sidan därför är det svårt att avgöra hur trovärdig källan är. Dock              

används landguiden i denna uppsats enbart för grundläggande information såsom          

Myanmars grannländer, språk och befolkning. 

Primära Källor som används i denna forskning är The Harvard Gazette, svenska            

FN-förbundet, intervjuer från BBC News och Washington International Law         

journal. The Harvard Gazette är en tidning som ägs av Harvard university och som              

bland annat publicerar uttalanden av forskare såsom Amartya Sen och          

människoraktivismen Maung Zarni.  

1.6 Tidigare forskning  
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Inom detta ämnesområde kan man hitta olika studier där forskare har studerat kring             

hur rohingya-konflikten i Myanmar har eskalerat och övergått till en etnisk rensning            

av folkgruppen. Mohammad Islam (2018) skriver i sin doktorand avhandling om           

rohingya-konflikten att orsaken till rohingyernas diskriminering beror på att det är ett            

resultatet av Myanmars socio-politiska styre som utgår från det burmesiska språket,           

kulturen och religionen. Myanmars identitetspolitik så som forskaren uttrycker det,          

bidrog till att den burmesiska staten genomförde en identitetsförändring där de skrev            

nya lagar som försedde rohingyer som illegala immigranter från Bangladesh. Islam           

skriver att anledningen till diskrimineringen inte beror på att de anses vara illegala             

invandrare så som staten hävdar, utan diskrimineringen sker på grund av det politiska             

missbruket som förtrycker rohingyerna tillåts på grund av deras identitet skillnad.           

Vidare skrivs det i Islams forskning att politikerna har använt rasism, buddhism och             

nationalism som strategi för att implementera diskriminering, förtryck och därmed          

exkludera dem från samhället och etniskt rensa dem. (Mohammad Islam, 2018, s,            

61–62)  

Islam utgår från den konstruktivistiska teorin och skriver att anledningen till att            

rohingyerna uppfattades som statens fiender från första början var på grund av att             

staten skapat ett vi och dem-tänk som syftar till att de etniciteter som har andra               

religioner, språk och kulturer ska vara i underläge och enbart de grupper som             

munkarna känner tillhörighet till, vilket är de med samma språk, kultur och religion,             

berättigas rättigheter. På det sättet skapades konflikter mellan rohingyerna och andra           

etniska grupper i landet. Detta har dessutom resulterat i att ledande nationalistiska            

munkarna gynnas av detta eftersom de behåller majoritetsgruppen och andra          

buddhister i Myanmar vid deras sida och på det sättet bibehåller de makten i landet.               

(Mohammad Islam, 2018, s. 63)  

Islam kommer fram till att på grund av att militären styr i Myanmar kan varken               

medborgarna eller politikerna genomföra en rättvis och legal förändring. Landet är           

byggt på ett diskriminerande system, därför kommer rohingyernas etniska rensning          

fortsätta att ske om inte internationella organisationer eller maktfulla länder såsom           

FN, Europeiska Unionen eller Storbritannien inte tar ansvar. FN har en princip som             

kallas för “responsibility to protect” vilket innebär att varje land ansvar att skydda sin              

medborgare. Dock har Myanmar har misslyckats med detta faller ansvaret nu på det             
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internationella organisationerna att skydda rohingyas. (Mohammad Islam 2018, s.         

63–64)  

Mohammads undersökning är intressant att ha i denna uppsats eftersom den           

undersöker orsaken till konflikten utifrån den konstruktivistiska teorin samt         

Myanmars historia som har bidragit till landets nuvarande konflikter. 

Det kommer vara intressant att se vilka resultat den här undersökningen kommer fram             

till då det används två teorier som skall komplettera varandra och besvara            

frågeställningarna. Den första frågeställningen handlar om de bakomliggande        

faktorerna till rohingyernas konflikt och den andra är att förstå vilka maktförhållanden            

som påverkar konflikten. I den tidigare forskningen har konstruktivismen som teori           

också för att förklara själva konflikten och denna teori kommer även att användas i              

denna undersökning. Skillnaden dock är att i denna uppsats kommer två teorier att             

tillämpas där ena är konstruktivismen och andra är realismen. Det kommer vara            

intressant att se likheter eller skillnader mellan denna forskning och Mohammad           

Islams forskning (2018) i resultatdelen.  

Mohammads forskning kommer även att diskuteras i analysdelen för att förklara hur            

rohingya-konflikten  påverkats av både Myanmar och stormakterna i världen.  

1.7 Bakgrund   

1.7.1 Myanmars historia 

Myanmar ligger i sydöstra Asien och är omringat av grannländerna Kina, 

Thailand, Indien, Bangladesh och Laos. Landet har enligt det svenska 

utrikesdepartementet aldrig varit enat, utan har istället bestått av att olika 

folkgrupper som flyttat till det geografiska område som idag motsvarar landet 

Myanmar. Folkgrupperna har kommit att leva åtskilda från varandra, men inom 

samma land. (www.ui.se ) 

Under 1800-talet koloniserades Myanmar av britterna då de ville ha kontroll över 

handelsvägarna. Myanmar blev som mötespunkt för britterna och deras 

handelspartner Kina, därför var det viktigt för britterna att kontrollera 

handelsvägarna. Som ett resultat av kolonisationen lades allt administrativt arbete 

under brittisk kontroll, därmed skickade britterna flera tusen indier till Myanmar 

för att sköta ekonomin och handeln. (Lintner, 2014. S. 87). Den koloniala perioden 
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resulterade i ett uppsving för odling och export av jordbruksprodukter och 

Myanmar blev därmed världsledande som risexportör. (Lintner, 2014. S. 48) Den 

koloniala perioden gynnade främst rohingyerna som arbetade under britternas 

kontroll. I början av 1930-talet växte en stark motståndsrörelse mot 

koloniseringen, medlemmarna hade idéer som grundar sig i nationalismen, 

fascismen, socialismen samt från den buddistiska religionen och traditionen. 

Motståndsrörelsen blev lyckat och Myanmar blev självständigt år 1948. Ända 

sedan självständigheten har landet plågats av etniska konflikter. Detta berodde på 

att den nya burmesiska regeringen skapade institutioner och styrde landet utifrån 

värderingar och ideer som är från nationalismen, fascismen, socialismen och 

buddhismen. (Crouch 2016, 60) 

I och med att både den burmesiska militären och det burmesiska styret är 

buddhister så har det politiska systemet ett stort inflytande från det 

buddhistiskt-nationalistiskt ideerna och värderingarna. Därmed formas lagarna 

utifrån den buddhistiska religionen lika väl som de rådande nationalistiska idéerna. 

Därför blev diskriminering av andra etniska och religiösa grupper att uppstå och 

tillåtas. (Crouch 2016 s.83–85). 

Matthew J Walton som är forskare nomi religion och politik skriver i sin bok 

“Buddhism, Politics, and Political Thought in Myanmar” (2017) att domstolarna 

och politikerna består av enbart burmesiska buddhistiska domare sedan landets 

självständighet.(Walton 2017 s.130) 

Enligt det buddhistiska perspektivet på den politiska styrningen skall landet vara 

en monarki där kejsaren styr landet med hjälp av dem ”vise männen” dvs. 

munkarna. (Walton 2017 ss.130–131)  

Mellan åren 1948-1962 försökte regeringen att skapa ett socialdemokratiskt 

Myanmar. Dock misslyckades detta eftersom den burmesiska regeringen var 

diskriminerande vilket bidrog ostabilitet. Därmed tog militären över makten i 

landet 1962 och styret blev auktoritärt. (Walton 2017s. 147-149) 

Militären fortsatte dock att styra landet utifrån en nationalistisk och buddhistisk 

synpunkt såsom den tidigare regeringen gjort tidigare,  därför bibehålls 

konflikterna och spänningarna mellan minoritetsgrupperna. (Crouch 2016 s.58).  
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Under militärens ledning ändrades även det officiella namnet för landet. Myanmar 

kallades för Burma innan, men militären ändrade detta 1989 eftersom 

militärregimen ansåg att det ”rätta” namnet till landet var Myanmar eftersom 

landet benämndes så på deras språk. (www.ui.se ). 

Resultatet av de senaste 80 årens händelseutveckling är således den att rohingyas 

som har har bebott i Myanmar i flera decennier tillsammans med mer än 135 andra 

etniska grupper i landet, blev allt mer diskriminerade och har ända sedan 

självständigheten levt i en pågående och ökande konflikt med 

majoritetsbefolkningen. (cfr.org, 2020). 

Militären försvarar sina våldsamma aktioner genom att hävda att detta görs för 

nationens säkerhet.  Detta ökar deras popularitet bland buddhistiska burmeser. 

(Washington International Law journal, 2014)  

1.7.2 Bakgrunden till rohingyernas konflikt i Myanmar  

Sedan landet blev självständigt har det varit viktigt för makthavarna att klargöra            

Myanmars gränser. Alldeles särskilt viktigt har gränsen mot Bangladesh varit          

eftersom den i stort sätt varit flytande under koloniseringsperioden när människor           

från Bangladesh och Indien flyttat till regionen Rakhine där rohingyerna främst           

bor. (Lintner, 2014. S. 87) 

Detta i sin tur har bidragit till att ett ”vi” och ”dem” tänk har skapats som i sin tur                   

ytterligare utvecklade konflikter och spänningar mellan dem olika        

etnicitetgrupperna i landet skriver Crouch. (Crouch 2016 s. 59). Slutligen stiftandet           

en lag år 1984 om att rohingyer inte längre anses vara burmesiska medborgare utan              

illegala bangladeshiska invandrare, i och med detta tappade rohingyerna alla          

medborgerliga rättigheter. (Amnesty International 2017 s. 6)  

1.7.3 Den största etniska rensningen som bröt ut 2017 

På grund av den ökade diskrimineringen och orättvisan mot rohingya sedan många            

år tillbaka bildades en rohingya-motståndsgrupp (ARSA) som utförde en attack          

mot militären i Rakhine 2017 då 12 personer från militärstyrkan dog. Attacken            

utspelade sig den 25 augusti och resulterade i en grov motreaktion från de militära              

myndigheterna som i sin tur ledde till att militärstyrkan riktade sig mot rohingyer             

och skapade en människorätts katastrof där mer än 100 000 människor miste livet.             
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Militärmakten kom att genomföra masstortyr och våldtäkter på rohingyernas         

civilbefolkningen. Utöver att byar brändes ner och att människor torterades samt           

dödades så tvingades mer än 700 000 rohingyer att fly till Bangladesh. Där lever              

än idag flera hundratusen i flyktingläger och ännu fler rohingyer torteras och            

diskrimineras i deras hembyar i Myanmar. (BBC News, 2018)  

1.8 Teori 
I denna undersökning kommer realismen och konstruktivismen att tillämpas för att           

redogöra och analysera rohingyernas situation och därmed besvara både orsaken          

till konflikten och maktförhållanden som upprätthåller denna konflikt.  

1.8.1 Realismen:  

Ett viktigt samt centralt begrepp inom realismen är makt. Denna teori lägger stort             

fokus på maktbalansen mellan stater och hur makten i sig påverkar länders politik.             

Makten mäts inom militär kapacitet och ekonomisk tillgång. (Waltz, 1979, s. 102)  

Den amerikanske statsvetaren och forskaren inom internationella relationer        

Kenneth Waltz (1979) skriver att den med mest makt kommer alltid kunna driva             

igenom sina intressen. Detta innebär att de är stormakt som ”leder” och får igenom              

sina intressen, normer och värderingar i sig skapas av stormakterna för att forma             

”spelreglerna” i den internationella arenan. (Kenneth Waltz, 1979, s. 103) 

Realismen är ursprungligen en utrikespolitisk teori och förklarar den         

internationella politiken och samspelet mellan aktörerna på den internationella         

arenan och mäter makten inom militär kapacitet och ekonomisk tillväxt. (Mingst,           

McKibben, Arreguin-Toft, 2019, s.76)  

I boken (Mingst, McKibben, Arreguin-Toft, 2019, s. 86, 88) återbeskrivs filosofen           

Thomas Hobbes syn på människan som egocentrisk och intressebaserad. Detta          

gäller även aktörer och makthavare, därför agerar stater i den internationella           

arenan baserat på sina egna intressen och desto starkare ett land är, desto fler              

intressen de kan få igenom. (Mingst, McKibben, Arreguin-Toft, 2019, s.73–74).  

Ett exempel som kan antas här är kommunistpartiet i Kina. Kommunistpartiet har            

en stark bevakning och kontroll över sitt folk för inte kritik eller någon             

motståndsrörelse ska kunna ta plats.( Tore Persson, 2015, Makt och rätt) 
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Utifrån realismens makt-definition så är detta möjligt för partiet att genomföra på            

grund av att dem har en hög ekonomisk kapacitet har dem möjlighet till att bevaka               

och agera utifrån sina intressen. Om partiet eller partiledaren skulle uppleva hot av             

något eller någon agerar dem genast med våld, eftersom de har möjligheten till det. 

Det är viktig att ha i åtanke att realismen inte tar hänsyn till kulturella, religiösa               

och ekonomiska sektorer. Detta innebär att de religiösa och ideologiska          

skillnaderna mellan minoritetsgruppen och majoritetsgruppen inte kommer att tas         

upp tillräckligt inom denna teori förklaring. (Scholte, 2012. S. 125–126) 

1.8.2 Konstruktivismen:  

Konstruktivismen är också en utrikespolitisk teori som förklarar orsaker till          

konflikter lika väl som fred på den internationella arenan genom bland annat synen             

på makt och hur den påverkar länders relationer. Men till skillnad från realismen             

har konstruktivismen en annan syn på makt och konflikt skapande. Inom           

relativismen menar forskarna att ett land har en stor militärkapacitet kommer att            

uppfattas som starkt men inte maktfullt. Makt kan istället mätas genom normer och             

värderingar som sprids. Ett maktfullt land innebär således ett land som sprider sina             

idéer, värderingar och normer till andra länder och samhällen och på så vis             

underlättar intressehandeln för sig. Detta innebär att stater agerar utifrån sina           

normer och värden vilket speglas på även samhällets befolkningar och värden.           

(Mingst, McKibben, Arreguin-Toft, 2019, s. 86, 88).  

Mohammad Islam (2018) utgår från den konstruktivistiska teorin i sin avhandling           

och skriver att maktutövningen på rohingyerna sker genom identitetspolitik. På          

grund av att militären och politikerna tillhör den buddhistiska religionen, har en            

annan kultur och pratar ett annat språk än rohingyerna så missbrukar dem och             

bibehåller sin maktposition genom att sprida normer och värderingar enbart utifrån           

sina egna ideer och buddhismen. På så vis förtrycker dem andra minoriteter som             

har andra religioner och språk.  

I Myanmar är t.ex. alla skolor är på majoritetsbefolkningen språk, detta innebär att             

rohingyas inte kan gå till skolan eftersom dem inte förstår språket. Detta menar             

Islam är ett sätt för ar militären och makthavarna att visa att dem är maktfulla.               

(Mohammad Islam, 2018. S, 64)  
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Forskaren Nau (2011) inom internationella relationer menar att enligt ett          

konstruktivistiskt synsätt är orsaken till spänningar från början grundas i bristen           

av gemensamma intressen och värderingar mellan etnicitetsgrupperna i ett land.          

(Nau, 2011, s. 464). För Myanmars del skulle detta kunna åskådliggöras genom att             

militärens och makthavarnas maktmissbruk i form av genom spridning av normer,           

värderingar och propaganda som rättfärdigar deras diskriminerande maktutövning        

av etniska minoriteter. Något som resulterat i ett underläge för rohingyas å deras             

religion, kultur och värderingar inte accepteras eftersom deras religion har andra           

värderingar och normer än buddhismen.  (Foucault, 2002 s. 137–138) 
2. Redogörelse av resultat  

Detta kapitel kommer att redovisa resultat som besvarar frågeställningarna. 

BBC News redaktör och författare Fergal Keane gör en intervju med Myanmars            

frihetskämpe och nobelpristagare Aung San Suu Kyi om vad som pågår gentemot            

rohingyerna i Myanmar. (BBC News, 2017)  

Angående rohingyernas situation så nekar hon att det finns en etnisk rensning som             

pågår, hon säger att den burmesiska militären inte är fria att göra vad de vill så                

som journalisterna från BBC säger, utan militären kämpar emot         

rohingya-militären i Rakhine när det blir en konflikt och att det är inte civila som               

dödas. 

“Militären är inte fria att göra vad de vill, de får inte våldta, tortera eller bränna                

ner byar utan dem får enbart lägga sig om något hotar landet”, säger Suu Kyi.               

(BBC News, 2017)  

Suu Kyi bekänner att Myanmar har haft en diskriminerande politik gentemot           

rohingyer och andra minoritetsgrupper sedan landets självständighet. Däremot        

anser hon att Myanmar har utvecklat en mer demokratisk politik och detta är med              

hjälp av medborgarna i landet som kämpar för fred och rättvisa. (BBC News,             

2017)  

Sedan 2013 har hon som ledare i Myanmar arbetat för att ge tillbaka             

medborgarskap till rohingyer, men det finns ett stort motstånd i den burmesiska            

regeringen angående medborgarskapet och det är därför rohingyerna fortfarande         
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inte fått det. Den burmesiska frihetskämpen lägger även till att Myanmars           

konstitution har vissa brister gällande frihet, rättigheter och rättvisa mellan de           

olika etniska grupperna i landet, men att detta är något hon arbetar på att förbättra               

som politiker.(BBC News, 2017) 

Slutligen säger hon att rohingyerna som flytt till Bangladesh kan återvända till            

Myanmar då den burmesiska regeringen kommer “ta emot dem med öppna armar,            

de har inget att vara rädda för.” ( BBC News, 2017)  

Två år senare, år 2019, lägger BBC News ut en artikel där de skriver om att deras                 

journalister Wa Lone och Kyaw Soe Oo nyss har återvänt från fängelset i             

Myanmar. Lone och Oo åkte till Myanmar för att rapportera om rohingyernas            

situation, men de fängslades på grund av att dem kritiserade och ifrågasatta            

Myanmars demokrati och frihet. (BBC News, 2019)  

Aung San Suu Kyi försvarade den burmesiska regeringens beslut om att fängsla            

journalisterna. När Suu Kyi tillfrågas om friheten i Myanmar svarar hon att “hon             

kämpar för frihet och hoppas på ett fritt och demokratiskt Myanmar i framtiden.             

Däremot anser hon att journalisterna och omvärlden överdriver om rohingyernas          

situation. Hon säger att “det är inte en etniska rensning som pågår utan enbart              

militära konflikter som muslimerna i många fall själva startar.” (BBC News,           

2019)  

Däremot, när rohingya-flyktingar intervjuas och ombads att berätta om konflikten          

i Myanmar så har flyktingarna sagt annat än vad Kyi berättade om.  

The Harvard Gazette intervjuade rohingya-flyktingar och bad dem att beskriva          

situationen för rohingyerna i Myanmar. The Harvard Gazette är en tidning som            

ägs av Harvard University och där de bland annat publicerar intervjuer, forskning            

och nyheter. (The Harvard Gazette, 2014)  

Tun Khin, en flykting från Myanmar som idag lever i Storbritannien berättar att             

hans föräldrar på grund av diskrimineringen av militären och den burmesiska           

regeringen flydde till Bangladesh när han fortfarande var ett barn under           

1970-talet. Dock tvingades de återvända från Bangladesh till Myanmar. Därefter          
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flydde de för andra gången på grund av den ökade diskrimineringen de utsattes för              

av den burmesiska regeringen. Khin ombads att förklara Myanmar med ett ord            

och han svarade “ Mardröm”. (The Harvard Gazette, 2014) 

Daw Kin Hla är en annan flykting från Myanmar. Hon berättar att hon arbetade              

som lågstadielärare ända fram till 1984 då landet officiellt stiftade en lag om att              

rohingyas inte längre ansågs vara burmesiska medborgare. Hon berättar att då           

tvingades alla rohingyas att avgå från sina jobb och antingen fly landet eller vara              

arbetslösa och inlåsta i Rakhine-delstaten. (The Harvard Gazette, 2014) 

Den tredje intervjupersonen som heter U Ba Sein berättar att han bodde i             

Myanmar ända till slutet på 1970-talet. Sein berättar att han själv har sett andra              

rohingyas misshandlas, torteras, diskrimineras och till och med dödas av den           

burmesiska militären. Han berättar även att han och hans familj fick höra många             

våldtäktshistorier som andra rohingyas har upplevt av militären. (The Harvard          

Gazette, 2014) 

Slutligen gör Maung Zarni, en burmesisk buddhistisk akademiker samt         

människorättsaktivist ett uttalande i The Harvard Gazette 2014 där han säger att            

människor i Myanmar sprider falska historier om rohingyer. Det berättas att           

rohingyerna är en skada för landet och kallar dem för “virus” som är ett hot mot                

den buddhistiska kulturen, samhället och nationen.  

Trots att den burmesiska staten är fullt medveten om att rohingyerna har varit             

bosatta lika länge som alla andra etniciteter så gömmer de den informationen,            

säger Zarni. ( The Harvard Gazette, 2014) 

Maung Zarni har dessutom varit medförfattare till artikeln “The Slow-Burning          

Genocide of Myanmar’s Rohingya” där det berättas om hur rohingyer          

misshandlas och “långsamt etniskt rensas” av den burmesiska militären. Zarni          

levde i Burma från 1963 till 1988 och utifrån den perioden i hans liv har han fått                 

en uppfattning om den etniska rensningen som pågår i Myanmar gentemot           

rohingyer. (Washington International Law journal, 2014)  

I artikeln “The Slow-Burning Genocide of Myanmar’s Rohingya” skriver Zarni          

att från året 1978 och framåt skapades officiella kampanjer mot rohingyas där det             
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påtalades att rohingyas borde begränsas, inte ha rätt till att förflytta sig fritt i              

landet, hålla sig borta från den övriga befolkningen samt behandlas sämre. Denna            

kampanj skapades av det burmesiska styret och militären tillsammans. Zarni          

skriver att detta var början på den etniska rensning av rohingyer. (Washington            

International Law journal, 2014)  

Vidare skriver den burmesiska människorättsaktivisten Zarni att våldet ökade från          

både militärens håll och från samhället mot rohingyas, detta var på grund av             

hat-kampanjerna som drevs av politikerna och propagandan som spreds av          

militären till majoritetsbefolkningen. (Washington International Law journal,       

2014)  

Zarni (2014) skriver fortsättningsvis att trots den långsamma etniska rensningen          

som pågått i ca 35 år nu så har FN undvikit att påpeka konflikten och inte agera                 

för att lösa den. ( Washington International Law journal, 2014)  

Svenska FN-förbundet (2018) skriver om Myanmars situation och FN:s tystnad          

gentemot massmord av rohingyer. FN är enbart en internationell mellanstatlig          

organisation som är grundad för att främja samarbete mellan världens länder.           

Dessa samarbeten kan dock inte ske om medlemsländerna inte röstar ja till det.             

Därför, skriver det svenska FN-förbundet (2018), att FN inte har agerat eller löst             

rohingya konflikten i Myanmar på grund av att medlemmarna i FN:s säkerhetsråd            

inte har varit överens om att lösa konflikten. Det är enbart säkerhetsrådet som har              

möjlighet att besluta om åtgärder, dock är det sällan säkerhetsrådet kommer           

överens om en och samma sak på grund av medlemsländerna och deras olika             

åsikter. I Myanmars fall har det varit nästintill omöjligt att agera då Kina har              

röstat nej till att lösa konflikten. (Svenska FN-förbundet, 2018. s, 3-4)  

I januari år 2020 ställdes Myanmars regering inför den internationella domstolen           

för etniska rensningen och maktutövningen som har pågått i många år. Aung San             

Suu Kyi valde att vara med i domstolen och försvara Myanmars aktioner            

gentemot rohiongyerna. (BBC News, 2020)  

Myanmars regering och frihetskämpen Aung San Suu Kyi förnekar att den           

burmesiska militären och regeringen har brutit mot mänskliga rättigheterna och          
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begått brott som är liknande en etnisk resning gentemot rohingyerna. ( BBC            

News, 2020)  

3. Analys 

I denna del kommer forskningsfrågorna att besvaras utifrån den presenterade 

resultatdelen och den valda tidigare forskningen och  teorierna.  

Studiens syfte har varit att förklara vilken maktutövning som har påverkat rohingya 

konflikten i Myanmar samt att förklara maktförhållandena påverkan på konflikten 

utifrån den  internationella arenan. 

Redovisningen av resultatet visar att etniska rensningen av rohingya folket började 

efter landets självständighet. Detta beror på att den burmesiska regeringen och 

militären spred propaganda om rohingyerna. Det de bland annat spred var att 

rohingyerna var ett hot mot den “buddhistiska nationen” och att det rubbade landets 

stabilitetet och bidrog till fattigdomen landet. Rohingyerna anses inte tillhöra den 

burmesiska nationen längre eftersom de ansågs vara bangladeshier av militären och 

regeringen, på det sättet byggdes hat mot minoritetsgruppen. Däremot påtalar Zarni 

i The Harvard Gazette (2014) så är den burmesiska regeringen är fullt medvetna om 

att minoritetsgruppen har levt i landet lika länge som alla andra etniciteter. 

Diskrimineringen gentemot rohingyas sker inte på grund av att dem anses vara 

illegala invandrare från Bangladesh, utan det är endast propaganda som sprids på 

grund av att rohingyas tillhör en annan religiös, etnisk och kulturell grupp vilket 

enligt militärens tankesätt, kan vara ett hot mot deras makt. (Washington 

International Law journal 2014) Utifrån det kan man dra slutsatsen att makthavarna 

i Myanmar agerar utifrån sitt eget intresse för att behålla sin makt och för att 

behålla den använder dem indirekt maktutövning där de sprider sina normer och 

värderingar för att förtrycka andras rättigheter. Samtidigt som dem använder direkt 

maktutövning när de använder våld och ekonomiska begränsningar för att bibehålla 

rohingyerna i ett underläge i det burmesiska samhället.  

Trots att Kyi påtalar i intervjun med BBC News om att militären inte har lika 

mycket frihet och makt som de hade förr, så bevisas det vara felaktigt då 

rohingya-flyktingarna och de internationella organisationerna såsom Human Rights 
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Watch och CFR att militären fortfarande har kontroll över hela landet. (Washington 

International Law journal, 2014) 

Detta resulterar i att det burmesiska styret ligger under militärens kontroll och 

därmed kan ingen lag som minskar militärens makt eller kontroll stiftas. På det 

sättet bibehåller militären makten och får igenom endast sina egna intressen genom 

att skapa maktobalans i landet. 

Det innebär att diskrimineringen och den etniska rensningen som pågår beror på att 

rohingyerna inte passar i “ramen” för identitetspolitiken som militären och den 

burmesiska regeringen styr med. Crouch intensifierar att konflikten skapades på 

grund av själva  övergången från ett kolonialstyre till ett självständigt land. (Crouch 

2016, s.62) Övergången innebar att nya juridiska system skulle skapas utav det 

burmesiska styret, men på grund av att militären har en stor makt i landet så 

påverkas styrets beslut av militären. Därför skapas alla juridiska system utifrån 

militär styrkans ideer och värderingar. 

Därför blir skapandet av obalanserad makt som “skydd” för deras makt då det             

förhindrar alla möjligheter för en motståndsrörelse att kunna växa fram. Enligt den            

konstruktivistiska teorin innebär makt tillgång till att sprida sina normer och           

värderingar och styra utifrån dem. (Mingst, McKibben, Arreguin-Toft, 2019, s. 86,           

88). Detta verkar även vara metoden som militären använder för att bibehålla sin             

maktposition. Alltså genom att sprida normer och värderingar enbart utifrån sina           

egna ideer och buddhismen. På så vis förtrycker dem andra minoriteter som har             

andra religioner och språk. Ett exempel som bevisar detta är att alla skolor i              

Myanmar är på majoritetsbefolkningen språk. Det innebär att rohingyerna inte kan           

gå till skolan eftersom dem inte förstår språket.  

Forskaren inom statsvetenskap Mohammad Islam (2018) påtalar i sin avhandling          

om rohingya-konflikten att orsaken till diskrimineringen beror på att det politiska           

styret utgår från rasistiska, buddhistiska och nationalistiska värderingar. Denna         

styrning har implementerat diskriminering, förtryck och därmed exkluderat        

minoritetsgruppen från samhället. (Mohammad Islam, 2018, s, 61–62) Och på det           
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sättet upprätthåller militären och makthavarna sin makt och kontroll i landet.           

(Mohammad Islam 2018. s, 64)  

Som det skrivits om i kapitel ett under teoridelen så är militären och politikerna i               

Myanmar maktfulla, inte enbart på grund av att dem är militär och ekonomisk             

kapacitet, utan på grund av att de har makten till att sprida sina normer och               

värderingar i landet utan någon motstånd. Rohingyerna å andra sidan uppfattas i            

detta sammanhang totalt maktlösa eftersom de inte har makten eller möjligheten att            

sprida sina normer och ideer i samhället.  

Därav har det burmesiska styret ett grundläggande tankesätt som utgår från           

nationalismen och buddhismen och som därmed får utfallet, på andra          

minoritetsgrupper som inte delar samma identitet erkännande som dem ,våldsamt.          

Trots det erkänner inte den burmesiska regeringen att de pågår en etnisk resning             

eller att rohingyerna överhuvudtaget diskrimineras. 

Därav blir den enda lösningen att FN och andra stormakter tar tag i situationen i               

och med att Myanmar har misslyckats att skydda sitt eget folk. Mohammad Islam             

skriver om FN-principen som är “responsibility to protect”. (Mohammad Islam          

2018, s. 64-66) I och med att Myanmar inte har kunnat ta ansvaret för sitt eget folk                 

så faller ansvaret på internationella organisationen och internationella domstolen att          

agera för att stoppa etniska rensningen som pågår och skydda dem diskriminerade            

minoritetsgrupperna.  

Rohingyernas etniska rensning har pågått i ca 35 år skriver, Zarni (2014), ändå har              

inte FN påtalat om de mänskliga rättigheterna som brutits mot rohingyerna och de             

har heller inte försökt lösa konflikten. Det finns inget tydligt svar på denna fråga,              

men en möjlig analys är att Kina har använd VETO och röstat nej till att FN ska                 

lägga sig Myanmars inre konflikt vilket har fått stormakterna att avstå från att se              

denna konflikt.(FN-säkerhetsråd 2018, s. 12-13). Å andra sidan ställdes Myanmars          

regering inför den internationella domstolen i januari 2020 för den pågående           

etniska rensningen mot rohingyerna. (BBC News, 2020) Dock har inte detta visat            

ett resultat ännu. Detta kan möjligen bero på att Kina är en stormakt med stark               
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militär och ekonomisk kapacitet kan maktbalansen påverkas om FN, Storbritannien          

och andra länder direkt går emot Kinas röstning.  

Myanmar är inget viktigt politiskt geografiskt område vilket därmed gör denna           

konflikt oviktig för stormakterna USA, Storbritannien och Frankrike. Därför hävdar          

jag att FN inte agerar trots att Myanmar tydligt har brutit mot mänskliga             

rättigheterna och etniskt rensade rohingya folkgruppen beror förmodligen på att          

medlemsländerna inte vill stå emot ett maktfullt land såsom Kina. Däremot, den            

enda möjliga nuvarande lösningen är att en stormakt som tex Storbritannien, tar            

kontroll över Myanmar och genomför legitim liberal demokrati i landet där alla            

minoriteter kan representeras i demokratin och att legitima institutioner skapas.          

Anledningen till detta är maktbalansen och makten igen. Detta innebär att           

stormakterna och FN inte kommer “tjäna” på att försöka fixa den pågående etniska             

rensningen.  

Ytterligare med detta så är Kina på den burmesiska militärens sida och har vid flera               

tillfällen varnat andra länder att “lägga sig i”.(FN-säkerhetsråd 2018, s. 13) Detta            

försvårar konfliktens lösning utifrån den internationella arenan eftersom Kina som          

är ett både militärt och ekonomiskt maktfullt land kan anse att landet som stoppar              

rohingya rensningen som fiende.  

Avslutningsvis skriver Zarni att trots att FN och stormakterna som Storbritannien           

och USA är medvetna om etniska rensningen som pågår i Myanmar så har             

stormakterna valt att undvika det. Detta beror på att Myanmar är idag inte ett              

politiskt viktigt geografiskt område, därför är denna konflikt inte tillräckligt viktig           

för stormakterna att lösa. Det ligger heller inte i deras intresse att uppmärksamma             

denna konflikt då Kina, ett både militärt och ekonomiskt maktfullt land, stödjer            

Myanmars handlingar gentemot rohingyer. (Washington International Law journal,        

2014)  

Därför blir rohingya-konflikten en alltmer makt diskussion, både internationellt och          

nationellt. Därmed kommer denna uppsats till samma resultat som Mohammad          

Islams forskning vilket är att situationen i Myanmar är så pass hopplöst att de              

internationella organisationerna och stormakterna måste inträda i konflikten och         
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omstrukturera landet. Däremot är det ett problem som möjligen kan uppstå ur ett             

maktbalans perspektiv vilket är att det kan uppstå konflikter i den internationella            

arenan om en liberal stormakt agerade gällande Myanmar, är att Kina gör            

opposition mot landet som stödjer rohingya vilket kommer att starta en konflikt            

mellan dem, eftersom Kina stödjer burmeserna då de delar samma religion och            

därmed värderingar och normer.(FN-säkerhetsråd 2018, s. 13) Kina är en stormakt           

och har en stor militär kapacitet och en otrolig ekonomisk tillväxt, detta innebär att              

de skulle uppstå spänningar mellan Kina och stormakten som agerar inom           

Myanmar vilket i sin tur skapar en större konflikt på den internationella arenan.             

Men om inte en stormakt rekonstruerar den burmesiska regimen kommer det heller            

inte finnas hopp för en bättre framtid för minoritetsgrupperna.  

4. Sammanfattning 
Syftet med denna uppsats var att undersöka vilka faktorer som bidragit till            

konflikten mellan rohingyerna och Myanmar samt vad är det för typ av makt som              

utövas på minoritetsgruppen som orsakat att de idag anses vara en av de mest              

diskriminerade minoritetsgruppen i världen. Genom de tillämpade teorierna och         

metoden anser jag därmed att studien har uppfyllt sitt syfte.  

Genom att fördjupa sig i Myanmars bakgrund och anlägga teorierna realismen och            

konstruktivismen med fokus på makt begreppet resulterade i att frågeställningarna          

kunde besvaras utan svårigheter.  

Maktförhållandet i landet är i obalans och gynnar enbart majoritetsbefolkningen          

och förtrycker andra minoritetsgrupper, speciellt rohingyerna. Militärstyrkan och        

dem nationalistiska munkarna har en stor påverkan på både politiken och på            

befolkningens värderingar och normer. Detta ger dem förhöjd makt i landet som de             

behåller genom att öka spänningarna mellan rohingyas och resten av befolkningen           

och genom att begränsa minoritetsgruppen både ekonomiskt och med våld.          

Rohingyerna ligger konstant i underläge på grund av lagarna och strukturen som            

militären skapat, därmed har de ingen möjlighet att förbättra deras situation.           

Militären och makthavarna har förebygger sin våldmissbruk och diskriminering         

genom indirekt makt, därmed är det svårt för befolkningen att agera och göra en              

förändring. Detta leder till att hoppet om ett demokratiskt Myanmar där rohingyas            
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och andra minoriteter inte diskrimineras är ett nästintill ett omöjligt hopp i nuläget.             

Att ha en representation som bygger på folkgrupperna hade följaktligen varit en            

början med att komma igång med en rättslig demokratisk process.  
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